COBET
YUTHHCKOI'O MYHUIIMITAJIBHOI'O OKPYT A
3ABAMKAJIBCKOI'O KPAS

PEIIEHUE

16 nexabps 2025 roma Ne 71

r. Yurta

O BHecennu n3MeHeHuii B pemenue CoBeTa ceJIbCKOr0 MoceJeHust
«AJIEKCAHIPOBCKOe» 0T 26 nexadps 2024 roga Ne 18 «O 0roxxeTe ceIbCKOro
noceJeHus «AJiekcanapoBckoe» Ha 2025-2027 roasn»

B cootBercTBUM ¢ BromkerHsiM konexkcoMm Poccuiickoit denepanun, CoBet
UuTHHCKOTO0 MyHUIIUTTIAJIBHOTO OKpyTra 3abaiikansckoro kpas PEIIWJI:

1. Buectu B Pemienue CoBeTa celbCKOro MOCENEHUs «AJIEKCAaHAPOBCKOE» No
18 or 26 npekabps 2024 r1oma «O OrOKETe CEIbCKOTO  IOCEICHUS
«Anekcanaporckoe» Ha 2025-2027 roasl» CleAyIONIUE U3MEHEHHUS:

1.1. ITynkr 1 CraTthu 1 PemieHnus U310XUTh B CAEAYIOUIEH PEAaKIINU:

«YTBEpAUTh OCHOBHBIE XapaKTEPUCTUKU OIOJKETa CEJIbCKOr0 IOCEICHUS
«AnekcanapoBckoe» Ha 2025 rox:

1) obmuit o6bem poxomoB B cymme 531947271 pyOsneil, B TOM uwucIie
0e3B0O3Me3HbIE NTepeurciieHns B cymme 4792472,71 pyounei;

2) obmuit 00beM pacxosoB B cymme 5340847,44 pyOneit;

3) pa3mep nedunurta OroKeTa noceyieHus B cymme 21374,73 pyoust.»

1.2. Cratbto 3 PenieHus U3JI0KUTh B CIACIYIOMIEH PEIAKIIUN:

«YTBepaUTh MCTOYHUKU (PUHAHCHUPOBaHUS JedunnTa OHOKETa CEIbCKOro
nocenieHus «Anekcanaporckoe» Ha 2025 roxa, cormacHo mnpuiioxeHuto Ne 4 (B
penakiuu npuioxenus Ne 1 k HactosimeMy Peniennto).

1.3. Cratbto 6 PemieHust M3J10KUTh B CIEIYIONIEH peIaKIin:

«YTBEpIUTh JOXOJNbI OIOJKETa CEIbCKOTO IMOCEICHUS «AJIEKCAHIPOBCKOE
o0 KoJaM Kiaccudukamuu 10X0J0B OromkeToB Poccuiickoit deneparuu, B TOM
guCiie MEXOIO/DKETHBIC TpaHC(EepThl, TMOIydaeMble W3 JPYTUX OIOKETOB
OroxeTHOM cucteMbl B 00beMe 2086802,71 py6ieit cornacHo npuioxxenuto Ne 6



(B pemaxiwy npunoxenus Ne 2 x HacTosmeMy Pemenwuio)y.

1.4. Ilynkr 1 Crateu 7 PemteHus u3mo0xuTh B CllenyIollel penakiuu:

«YTBEpAUTH paclpesieieHue GI0IKETHBIX aCCHIHOBAHHIL OromKeTa CelbCKoro
TMOCe/IeH S «AJIEKCaHAPOBCKOY IO pasjieNlaM, MOApPa3AeNaM, HeleBEIM CTAThIM 1
BHaM  PpacXomOB KIACCH(UKAIUM pacXOHOB OIOKETa B  BeJOMCTBEHHOI
CTPYKTYpPE pacXol0B OO/KETa CENIbCKOTO ITOCEIeHHS «AJIEKCaHIPOBCKOE» Ha
2025 rom cormacHo npumokeHHo Ne 7 (B pemakumu npuioxeHus Ne 3 k
HacrosiieMy Pemenuro).

2. Hacrosiimee pemerue BeTymaer B cuiy Ha CIIEIYIOIIHH IeHb TMOCe AHS ero
O(GUIMATEHOTO OIyGIMKOBAHHS.

3. Hacrostiee penreHne omy61uKoBaTh B YIOTHOMOYEHHOM [Ie9aTHOM oprase
razera «MHroma» wu pasmecTuTh Ha opunmansHOM caiite UHTHHCKOro
MyHuLMOaneHOro  okpyra  (https:/chitinsk.75.ru/) B uHbOpMarmOHHO-
TENEKOMMYHHKaIMOHHOM ceTu «HTepHeT».

H.o. rnaBbl MyHHIIUTIATBHOTO Hpencenarenb‘QOBeTa
CKHH paiioH» Yutunckoro ,-MYHHUIUIIATEHOTO
A.b. YepHoOyxk OprFW . O.H. Bypaxk

4
.




[Tpunoxenue Ne 1

K Pemenuro CoBera UnTHHCKOTO

MYHHUIIMTIAIBHOTO OKpyTa 3a0aiKaabCKOro Kpas

ot 16 nexabps 2025 . Ne 71

«O BHECEHUU U3MEHEHU B pEIICHUE

CoBerta celbCKOro MoceeHus: « AJIEKCaHAPOBCKOE)»
No 18 ot 26 nexabpst 2024 rona

«O 0O101KETe CEIBCKOTO ITOCEICHUS
«Anekcansipockoe» Ha 2025-2027 roabb»

Hcrounnkn puHAHCUPOBAHNS Je(PUIIUTA OI0KETA CEJbCKOI0 MoceJeHUs
«AJIEKCAHPOBCKOE»

Kon xnaccuukanum nCTOYHUKOB HanmmenoBanune xona 2025 ron
dbuHaHCHpOBaHUS ACHUITUTOB TPYIIIBI, TOATPYTIIIHL, cymma (ThIC.
oroxeToB Poccuiickoit Denepaliii | CTaThU M BUJIAa UICTOYHUKA | pyOJei)
KOJI KOJ[ TPYTIIIBI, (buHaHCUPOBAHUS
[JIABHOTO | MOATPYMIIbI, CTAThHU U neuUUTOB OI0KETOB,
aIMUHH- | BUJIa UCTOYHHUKA HanMMEHOBaHHE KOJia
cTpaTopa | (PMHAHCHUPOBAHUS KJIacCU(UKAIIUU OTIepaIIii
UCTOY- Ne(UIUTOB OIOJHKETOB, | CEKTOPA rOCYIapCTBEHHOTO
HUKOB KOJI KJ1acCu(pUKaIIN yIIpaBJIeHUsI, OTHOCSIIIUXCS
(GbUHAHCH- | OTIepallfii CEKTopa K KICTOYHHUKAM
pOBaHUA | TOCYAapCTBEHHOIO (bUHAHCUPOBAHUS
nedu- yIpaBJiCHUs, ne(UITUTOB OIOIKETOB
IIUTOB OTHOCSIIMNXCS K
0101- HWCTOYHHUKAM
KETOB (uHaHCUpOBaHUS
JIe(UIUTOB OI0IKETOB
1 2 3 4
HcTounnku BHYTPEHHETO
(bUHAHCUPOBAHUS
nedunmuTa 0r01KETa, BCETO,
B TOM YHCJIE:
802 01 03 00 00 00 0000 000 | bromKeTHBIE KPEAUTHI OT
JIPYTUX OIOJIKETOB
010/ DKETHON CHUCTEMBI
Poccniickoit @enepannu B
BaimtoTe Poccuiickoii
denpepanun
802 0103 00 00 00 0000 800 | ITorarenme OrOIKETHBIX
KpPEJIUTOB, MOJTYYCHHBIX OT
JIPYTUX OFOKETOB




OX0)KETHOH CHCTEMBI
Pocculickon ®@enepanuu B
BaJiroTe Poccuiickoi
deaepanmn

802

0103 00 00 10 0000 810

[Toramenne OroKETAMHU
ITOCEJIEHUN KPEIUTOB OT
JIPYTUX OOIKETOB
OIOKETHOM CUCTEMBI
Poccuiickon @enepannu B
BamoTe Poccuiickon
denepanuu

802

01 05 00 00 00 0000 000

HN3menenune ocTaTKkoB
CPEACTB Ha cUeTax I1o
Y4eTy CpeJICTB OI0/KETa

802

01 05 00 00 00 0000 500

VYBennueHnue 0CTaTKOB
CpelICTB OIOKETOB

-5319,47271

802

01 05 02 00 00 0000 500

YBenn4yeHune npounx
OCTaTKOB CpEJICTB
OIOKETOB

-5319,47271

802

01050201 000000510

YBenuyeHne npoumnx
OCTaTKOB JICHE)KHBIX
CPEACTB OIOJKETOB

-5319,47271

802

01050201 10 0000 510

YBennueHne npoynx
OCTaTKOB JICHEKHBIX
CPEACTB OI0OJIKETOB
ITOCEJIEHUN

-5319,47271

802

01 05 00 00 00 0000 600

YMeHBIIIEHUE OCTAaTKOB
CPEACTB OFOJIKETOB

5340847,44

802

01 05 02 00 00 0000 600

YMeHbIIIEHHE TTPOYNX
OCTaTKOB CPEJICTB
OIOKETOB

5340847,44

802

01050201 00 0000 610

YMeEHBIIEHUE MPOYNX
OCTaTKOB JICHEKHBIX
CpeJICTB OIOKETOB

5340847,44

802

01050201 10 0000 610

YMeHbIIEHUE NTPOYUX
OCTaTKOB JCHEKHBIX
CPEACTB OI0JKETOB
MOCEJICHUM

5340847,44




[Tpunoxenue Ne 2
K Pemennuro Coseta UuTHHCKOTO

MYHUITUTIATFHOTO OKpyTa 3a0aiKalbCKOTO Kpast

ot 16 nexabps 2025 . Ne 71
«O BHECEHUHW U3MEHEHUI B pEIICHHE

CoBerta celbCKOro MoceeHus: « AJIEKCaHAPOBCKOE)»

No 18 ot 26 nexabpst 2024 rona
«O O10IKETE CENBCKOTO MOCEIEHUS
«Anekcansipockoe» Ha 2025-2027 roabb»

Jdoxoabl 010/12KeTa CeJILCKOI0 MOCeJeHUA «AJIEKCAHAPOBCKOE) 10 KOAaM
Kiaaccupukanuu 10x010B 010/1:keToB Poccuiickoit @egepanuu, B TOM YUCIe
MexKOI01KeTHbIe TPaHCcepThl, oJydaeMble U3 IPYTruX 0101:KeTOB

OIOIPKEeTHOW CHCTEMBI

Kon OromxeTHOM HanmmMmenoBanne 10xo10B 2025 ron
KJ1accu(uKanuu cymMma
Poccuiickon @enepanuu (TBIC.
pyOIeH)
1 00 00000 00 0000 000 | Joxomdbl, BCEro 527,600
Hanorosrsie 527,600
1 01 00000 00 0000 000 | Hamoru Ha mpuOBLIb, TOXOIBI 334,600
B TOM YHCJIE:
1 01 02000 01 0000 110 | Hamor Ha 1OXO0abl (PU3UUCCKHMX JIHIT 334,600
1 06 00000 00 0000 000 | Hajorn Ha UMYIIECTBO 193,000
1 06 01000 10 0000 110 | Hamor Ha UMyIIECTBO (PU3UUCCKUX JIHI] 67,000
1 0601030 10 0000 110 | Hayor HA UMYIIECTBO (PU3UUSCKUX JIUII,
B3MMAaEeMbI 10 CTaBKaM, MPUMEHSIEMbIM
K 00bEKTaM HAJIOr000JI0KEHMS,
PACIOI0KCHHBIM B TPaHHUIAX IMOCCICHUN
1 06 06000 00 0000 000 | 3eMeIBLHBINA HAJIOT 126,000
1 06 06030 00 0000 110 | 3emMenbHBIN HAJIOT C OpraHu3aIui 52,000
1 06 06040 00 0000 110 | 3eMeIBHBIN HAJIOT ¢ (PU3UICCKUX JIUII 74,000
1 08 00000 00 0000 000 | I'ocymapcTBeHHAs MONIJIMHA, COOPHI 0,000
B TOM YHCJIC:
1 08 04020 01 0000 110 | I'ocynapcTBeHHAs MOILIMHA 3a 0,000
COBEPUICHUE HOTAPUAJIBHBIX JCUCTBUI
JOJKHOCTHBIMHU JIMIIAMU OPTaHOB
MECTHOT'O0 CaMOYTIPaBJICHUS,
YIOJIHOMOYEHHBIMU B COOTBETCTBUH C
3aKOHOJATEILHBEIMU aKTaMu Poccuiickon
denepali Ha COBEPIICHUE




HOTapUaJIbHBIX JEUCTBUI

1 09 00000 00 0000 000

3a10JKEHHOCTD M IIepepacyeThl 10
OTMEHEHHBIM HaJIOTaM, COOpaM U WHBIM
00s13aTEIbHBIM TLIATEXKAM

0,000

1 09 04000 00 0000 000

Hajyorn Ha uMymecTBo

1 09 04050 10 0000 000

3eMeJIbHbIN Hajor (10 00s3aTeNbCTBaM,
BO3HUKIIUM J10 1 stuBaps 2006 rona),
MOOMIM3YEMBIN Ha TEPPUTOPHSIX
MOCEJICHUM

Heunanorosbie

0,000

1 11 00000 00 0000 000

J1oX0/bI OT UCTIONIL30BAHUS UMYIIIECTBA,
HAXOJISIIIETOCs B TOCYJapCTBEHHOU U
MYHUIMIAIBHON COOCTBEHHOCTH

0,000

B TOM YHUCJIC:.

1 12 00000 00 0000 000

[Inarexxu 3a MOJIb30BaHKUE PUPOTHBIMU
pecypcamu

0,000

1 12 05050 10 0000 120

[1nara 3a oip30BaHKUE BOJIHBIMU
00BbeKTaMU, HAXOISAIINMUCS B
COOCTBEHHOCTH ITOCEJICHUM

0,000

B TOM 4YHUCJIC:

1 17 05050 10 0000 180

[Tpourie HEHATOTOBBIE TOXOIbI
OIOHKETOB ITOCETICHUM

0,000

2 00 00000 00 0000 000

BGBBOBMCS}IHBIC MNOCTYILJICHM A, BCCTO

4792,47271

B TOM 4YHUCJIC:

2 02 100000 00 0000 150

JloTanmu Or0mKkeTaM OFOKETHOM
cuctemsbl Poccuiickoit Denepannu

2475,57

20216 001 10 0000 150

Jlotamumst u3 paitoHHOTO (hOHAA
(uHAHCOBOM MOJACPKKU TOCETCHHM 3a
CYET nepegaBaeMoi CyOBEHIIMH U3
KpaeBoro 010 pKeTa

155,82

20216001 10 0000 150

JloTarus Ha BIpaBHUBAaHHUE OFOKETHOM
00€eCIeyeHHOCTH

2319,75

20240014 10 0000 150

MexOromKkeTHbIe TpaHCHEPTHI,
nepenaBaeMbie OI0JKETaAM CEIbCKUX
MOCEJICHUI 13 OI0/IKETOB
MYHHUITUTIATHHBIX PAOHOB Ha
OCYIIECTBJICHUE YACTH IMOJTHOMOYHUH TI0
PEIICHUIO BOITPOCOB MECTHOTO 3HAYCHUS
B COOTBETCTBUU C 3aKJIFOUCHHBIMU
COTJIAIICHUSIMU

368,300

2 0249999 10 0000 150

[Ipoune Mex0101KETHBIE TPAaHC(HEPTHI,
nepenaBaemMbie OI0JKETaM CEIbCKUX
IIOCEJICHUH

1718,50271

2 02 03000 00 0000 150

CyOBeHIMu O0r0KeTaM OFOKETHOM

230,100




cuctembl Poccuiickoit Denepannu

20235118 10 0000 150 | CyOBenuuu OromxeTaM MOCEICHHM Ha 230,100
OCYIIIECTBIICHUE IEPBUYHOTO BOMHCKOTO
ydeTa Ha TePPUTOPUSIX, TJ€ OTCYTCTBYIOT
BOCHHBIC KOMHCCAPHATHI

Bcero noxomos 5319,47271




[Tpunoxenue Ne 3
K Pemenuro CoBera UnTHHCKOTO
MYHHUIIMTIAIBHOTO OKpyTa 3a0aiKaabCKOro Kpas
ot 16 nexabps 2025 . Ne 71

«O BHECEHUU U3MEHEHU B pEIICHUE
CoBerta celbCKOro MoceeHus: « AJIEKCaHAPOBCKOE)»
No 18 ot 26 nexabpst 2024 rona

«O 0O101KETe CEIBCKOTO ITOCEICHUS
«Anekcansipockoe» Ha 2025-2027 roabb»

Pacnpenesienue 0101KeTHBIX AaCCUTHOBAHMI 010/1’KeTa ceJIbCKOe MoceieHne
«AJIeKcaHIPOBCKOe» 10 pa3jieiaM, Nojapasaeiam, eJeBbIM CTaThsIM U BUAAM
pacxoaoB Kjaaccupukanuu pacxoaon 0101:xeToB Ha 2025-2027 roabt

HaumenoBanue Koapl 3KP | Cymma

nokKaszarens P3 | IIP | LICP BP (ThIC.
pyOuieii)
2025 ron

1 2 3 14 5 6 7 8

O6merocynapcteernsie | 802 | 01 2635,50

BOIIPOCHI

I'naBa 802 |01 |02 1144,73971

MYHULIUTAIBHOTO

00pa3oBaHUs

@oHJ o1IaTH TpyAa 802 |01 [02 ]0000020300 | 121 833,047

CtpaxoBbl€ B3HOCHI 802 |01 [02 ]0000020300 | 129 251,536

®oHJ1 o1IaThl TPy1a 802 [01 [02 |0000079491 | 121 46,20331

CtpaxoBbl€ B3HOCHI 802 |01 [02 ]0000079491 | 129 13,95340

OyHKIIMOHUPOBAHUE 802 |01 |04 1478,633

BBICIIIMX OPraHOB

HCTIOJTHUTEIbHOMU

BJIACTH MECTHBIX

aJIMUHHUCTPALIUN

@oHJ1 omIaThl TpyJIa 802 |01 |04 [0000020400 | 121 1135,677

CtpaxoBbl€ B3HOCHI 802 |01 [04 |0000020400 | 129 342,956

HHbIe BBIMIATHI 802 [01 [04 |0000020400 0,0

NepcoHaly, 3a

UCKIIFOUeHueM GoHaa

OILIATHI TPYAQ

Pe3epBHBIC (DOHJIBI 802 |01 |11 12,73

PesepBHBIE cpencTBa 802 |01 |11 [0000070050 | 870 12,73

HammonanbHas 802 |02 230,1




000opoHa

MoOunu3aloHHas u
BHEBOWCKOBAs
[MOJATOTOBKA

802

02

03

Ocy1iecTBieHne
MEPBUYHOTO BOMHCKOTO
ydeTa Ha TEPPUTOPHSIX,
I7I€ OTCYTCTBYIOT
BOECHHBIE
KOMHCCApHUAThI

802

02

03

0000051180

®oHJ omIaThl TPyAa

802

02

03

0000051180

121

177,247

CTpaxoBbI€ B3HOCHI

802

02

03

0000051180

129

52,853

[Ipouas 3akynka
TOBApoOB, padOT U YCIIyT

802

02

03

0000051180

244

0,0

Hanuonanbuas
0e30I1aCHOCTh U
IPaBOOXPAHUTEIIbHAS
NESITENLHOCTD

802

03

697,04

OoOecrieuenue
MOKapHOU
0€30I1aCHOCTH

802

03

10

Brinonnenue pyHkuui
OO I>)KETHBIMU
YUpEKACHUSIMU

802

03

10

0000024799

244

226

30,00

[Ipouas 3akynka
TOBAapOB, padOT U yCIyT

802

03

10

0000024799

244

340

40,00

Brimonnenue ¢yHkmit
OIOKETHBIMU
YUPEKIACHUSIMHU

802

03

10

0000079529

244

226

532,24

VYBenuuenue
CTOUMOCTH OCHOBHBIX
CpEACTB

802

03

10

0000024799

244

310

34,80

VYBenmnuenune
CTOUMOCTH
MaTepUaTbHbBIX 3a11aCOB

802

03

10

0000024799

244

340

60,00

Jlpyrue BOmpoCH B
00J1acTH HAIIMOHAJIILHON
YKOHOMUKH

802

04

12

490,46473

®oHJ omIaThl TPyAa

802

04

12

0000092030

111

115,920

CTpaxoBbl€ B3HOCHI

802

04

12

0000092030

119

35,01

3akyIika TOBapoB,
paboT, ycayr B cdepe
UH(OPMAIIMOHHO-
KOMMYHHKAIIMOHHBIX

802

04

12

0000092030

242

226

70,9




TEXHOJIOTUN

TpaHcnopTHbIe
pacxoibl

802

04

12

0000092030

244

222

12,2

IIpouas 3akynka
TOBapoOB, padbOT U yCIIyT
JUTSl TOCYTapCTBEHHBIX

HY X

802

04

12

0000020400

244

226

45,43473

YBenuuenue
CTOUMOCTH OCHOBHBIX
CpEACTB

802

04

12

0000092030

244

310

126,00

YBenuuenue
CTOUMOCTH
MaTepHaJIbHbIX 3a1aCOB

802

04

12

0000020400

244

340

10,0

3akynka
AHEPreTUYECKUX
pecypcoB

802

04

12

0000020400

247

223

40,00

Ymnara gajgora
OpraHM3anyi Ha
HMYILIECTBO U 3€MJIIO

802

04

12

0000020400

851

30,0

VYuiara npounx
HaJIOTOB, IICHEH,
mTpadoB

802

04

12

0000020400

852

1,8

[Tenu, mrpads

802

04

12

0000020400

853

3,2

Kunnmaao-
KOMMYHAJIbHOE
XO3IUCTBO

802

05

379,3

bnaroyctponcTBo

802

05

03

379,3

[Ipoune meponpusaTus
110 6J1ar0yCTpONCTBY

802

05

03

0000060004

NHble 3aKkynku
TOBapoOB, padOT U yCIIyT
JUTS TOCYAapCTBEHHBIX

HYXKI

802

05

03

0000060004

244

226

368,3

[Tpoumne meponpusTUs
1o 6J1ar0yCTpONCTBY

802

05

03

0000060005

WNneie 3akynku
TOBapoOB, pabOT U yCIyT
JUTSI TOCYTapCTBEHHBIX
HYXK]T

802

05

03

0000060005

244

340

11,0

Kymberypa,
KHHEeMaTorpadus

802

08

250,3

KynaeTypa

802

08

01

OoOecricueHue
JIEATEIILHOCTHU

802

08

01

0000044099




I1OJIBEIOMCTBEHHBIX
YUPEKIACHUMN

NHble 3aKkynku
TOBapoOB, padOT U yCIIyT
JUTS TOCYAapCTBEHHBIX

HYXKI

802

08

01

0000044099

244

340

2453

Wneie 3akynku
TOBapoOB, padOT U yCIyr
JUIs1 TOCYJapCTBEHHBIX
HYX]

802

08

01

0000045085

244

340

5,0

HToro pacxonoB

5340,84744

[TpodumuT OromKeTa

-21374,73




